СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

12.04.2020 № 3

рп. Чегдомын

Заочного заседания Совета

по предпринимательству

при главе Верхнебуреинского

муниципального района

Председатель:

Мирошниченко О.В.– председатель Совета по предпринимательству при

главе Верхнебуреинского муниципального района

В заседании приняли участие: Грекова Н.Н., Каримов А.Ж., Касимов Р.С.,

Коваленко И.С., Колесникова Н.Н., Луценко А.И., Плюснин В.О.,

Хорошевская Н.В., Цегельникова О.Л., Юнчан О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении проекта постановления администрации

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края "Об

утверждении порядка предоставления субсидии на компенсацию части

расходов граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с

ростом платы за данные услуги".

РЕШИЛИ:

1. Согласно постановлению администрации района от 27.03.2020

№ 195 "О реализации процедуры оценки регулирующего воздействия",

уведомление о подготовке проекта акта было направлено членам экспертного

совета по ОРВ 17.06.2021.

Публичные слушания проекта акта и сводного отчета проводятся с

24.06.2021 по 14.07.2021.

Информация размещается на Интернет портале для публичного

обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов органов

государственной власти Хабаровского края по ссылке

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=14402, а также на официальном сайте

администрации района по адресу:

https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-

reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona.

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=14402
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona

2

Разработчиком (регулирующим органом) является отдел жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики администрации Верхнебуреинского

муниципального района.

Предлагаемый правовой акт регулирует порядок предоставления

субсидии на компенсацию части расходов граждан на оплату коммунальных

услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги.

Степень регулирующего воздействия – высокая.

Порядок и условия разработаны в целях предоставления субсидии на

возмещение организациям недополученных доходов при предоставлении

коммунальных услуг населению, возникающих в связи с ограничением роста

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги до

предельного (максимального) индекса изменения вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги, установленного Губернатором Хабаровского

края.

По итогам публичных консультаций и обсуждений предложений и

замечаний от предпринимателей района не поступило.

По итогам голосования членов Совета принято решение согласовать

проект МНПА в предложенной редакции, так как проект не содержит

положений: вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или

способствующих их введению; приводящих к возникновению

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности, а также местного бюджета; ограничивающих

конкуренцию; соблюдены требования к проведению оценки регулирующего

воздействия.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

за __10________ против ___0_______ воздержались ______0_______

Председатель Совета

по предпринимательству при

главе Верхнебуреинского

муниципального района О.В. Мирошниченко

Секретарь Н.В. Хорошевская

3

Приложение
12 июля 2021 года рп. Чегдомын
 Администрация

Верхнебуреинского района

СПИСОК
участников заседания совета по предпринимательству при главе

Верхнебуреинского муниципального района.

ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА

1.  Маслов Алексей
Михайлович

глава Верхнебуреинского муниципального
района

2.  Коваленко Ирина
Сергеевна

руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

3. Хорошевская
Наталья
Викторовна

и.о. заведующего экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ КРАЯ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ,
ЧЛЕНЫ СОВЕТА

1. Симоненко Лидия
Анатольевна

Генеральный директор МКК "Фонд поддержки
малого предпринимательства
Верхнебуреинского района"

2. Мирошниченко
Оксана
Викторовна

председатель Совета по предпринимательству,
общественный деятель

3. Луценко Анна
Ивановна

заместитель председателя совета по
предпринимательству

4. Плюснин
Владимир
Олегович

индивидуальный предприниматель

5. Цегельникова
Ольга Львовна

индивидуальный предприниматель

6. Юнчан Олег
Викторович

директор ООО "Автотранс – 1"

6. Грекова Наталья
Николаевна

индивидуальный предприниматель

7. Каримов Айваз
Жибраилович

директор ООО "Монолит"

8. Сукиасян Эдуард
Гарегинович

генеральный директор ООО "Бурея"

9. Касимов Роман
Сергеевич

генеральный директор ООО
"ТАТСТРОЙИНВЕСТ"